



The BACW's Bidding Commission hereby present questions made by companies with their respective answers.

**REMARK:** The questions presented in this "Questions and Answers" are numbered as they are answered by the Bidding Commission and may not match the numbering provided by the companies.

**1. Question** – *Can we use another number of hours to calculate the CHV, or do we have to use the 20,500 defined in the RFQ for the same calculation?*

**ANSWER:** *Yes, this value is a reference and it will be used by all companies. The usage of the same value will allow to do direct comparison.*

**2. Question** – *The Prospected payment to be made for Service Rendered has a total of 98,980,593.81 USD. Is it possible to offer a proposal of value greater than this?*

**ANSWER:** *No. The value stated at the Basic Project is the maximum value accepted by the Administration.*

**3. Question** – *We would like to request for a FINAL 4 weeks extension to have enough time to make the best offer possible to FAB's request.*

**ANSWER:** *As the Brazilian Aeronautical Commission in Washington (BACW) appreciates the interest of all bidders in participating in this solicitation, it is important to mention that the solicitation package was made available to the public on April 19, 2018, and extended to the deadline of July 9, 2018 totaling 81 (eighty one) days on its external phase.*

*Based on that and due to the operational necessity from the Brazilian Air Force, this Commission declines the extension request and restates that the open session for the receipt of the proposals shall be held on **July 9, 2018 at 9:00 a.m. EST** at the BACW*

*Notwithstanding, In accordance with the Invitation For Bid 181301/CABW/2018 item 37.1, Any doubts arising from the provisions of this Invitation for Bid may be the subject of consultation, in writing, to the **Bidding Commission** in charge of this bidding process, up to 48 hours before the delivery of the proposals.*

*Based on that, the BACW's Bidding Commission reinforces that questions shall be submitted to [con@cabw.org](mailto:con@cabw.org) and no agents outside BACW should be copied in the e-mail. Thus, only answers published in BACW's website are considered official and part of the solicitation file.*

*Furthermore, the Brazilian Aeronautical Commission appreciates the question, and stands available to clarify and explain any doubts or concerns in order to increase the BID quality. Any questions or concerns must be submitted to [con@cabw.org](mailto:con@cabw.org)*

*Note: This information has been made available at BACW website in the publishing for the related Bidding Process. <http://www.cabwnews.com/index.php/solicitations.html>*